
ZARZĄDZENIE Nr 1115

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia  10 listopada 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia ogólnokrajowego ćwiczenia Krajowego Systemu 

Wykrywania Skażeń i Alarmowania pod kryptonimem „PATROL 15"

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1166 oraz z 2015 r. poz. 1485) w związku z art. 22 pkt 2  

i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeprowadza się ogólnokrajowe ćwiczenie Krajowego Systemu Wykrywania 

Skażeń i Alarmowania pod kryptonimem „PATROL 15", którego celem w szczególności 

jest:
1) sprawdzenie praktycznego działania podmiotów na wypadek wystąpienia zagrożeń 

biologicznych, spowodowanych awariami, katastrofami oraz powstałych w wyniku ataku 

terrorystycznego;

2) sprawdzenie zasad współdziałania służb i instytucji zaangażowanych w ćwiczenia 

w szczególności sprawnego obiegu informacji i systemu powiadamiania;

3) doskonalenie umiejętności szybkiej oceny zaistniałej sytuacji, wypracowania właściwych 

decyzji oraz gotowości operacyjnej;

4) aktualizacja procedur na wypadek poszczególnych zagrożeń w oparciu o wnioski 

z przeprowadzonych ćwiczeń.

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu, o którym mowa w § 1, wyznacza się:
1) Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie;

2) Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie;

3) Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Płocku;

4) Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku;

5) Komendę Stołeczną Policji w Warszawie;

6) Komendę Powiatową Policji w Otwocku;

7) Komendę Rejonową Policji Warszawa VI;

8) Komendę Rejonową Policji Warszawa VII;

9) Komisariat Policji Metra Warszawskiego;



10) Komisariat Kolejowy Policji w Warszawie;

11) Wojewódzki Sztab Wojskowy w Warszawie;

12) Urząd m.st. Warszawy;

13) Starostwo Powiatowe w Otwocku;

14) Urząd Miasta w Karczewie;

15) Komendę Straży Miejskiej w Warszawie;

16) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie;

16) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie – Delegaturę 

w Mińsku Mazowieckim;

17) Wojewódzką Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Warszawie;

18) Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Otwocku;

19) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie;

20) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie – oddział 

w Płocku;

21) Metro Warszawskie Sp. z o. o.;

22) Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie:

23) Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Warszawie;

24) Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Radomiu.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem ćwiczenia, o którym mowa w § 1, powierza się 

Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa                              

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 5. 1. Zarządzenie traci moc z dniem zakończenia ćwiczenia, o którym mowa w § 1, 

zarządzenia.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


